Atualmente, o Athletic Club realiza seus jogos no Estádio Joaquim Portugal - Arena 

"Sicredi", localizado no bairro Matosinhos, região central de São João Del Rei. Com 

a recente ampliação da estrutura de arquibancadas, a capacidade do estádio passou 

de aproximadamente 2.300 (duas mil e trezentas) pessoas para um público de 4.156 

(quatro mil cento e cinquenta e seis) pessoas. Além disso, a incorporação de um 

novo telão de LED, vestiários mais amplos e arquibancadas ampliadas reforçam o 

compromisso em oferecer uma experiência de alta qualidade aos torcedores e 

atletas. Espera-se que, com os investimentos da Sociedade Anônima de Futebol, o